
Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

H I T C H  /  C O M P L E M E N T O S

PROPIEDADES

RECOMENDACIONES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Máx. de carga ;  300 kg
Cap. Máx. de arrastre ; 6,000 Lbs.

Utilice la cadena y perno de seguridad.
No exceda las capacidades máximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar daños en el acabado del accesorio.
Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

C L A S E
III

T O R N I L L E R I A / C O N T E N I D A

 A). 2 Tornillo Cab. Hex. 3/8" X 1 1/4" G-5 R-Std Galv.

 B). 4 Rondana Plana 3/8"  Galv.

 C). 2 Rondana de Presión 3/8"  Galv.

 D). 2 Tuerca Hexagonal 3/8" G-5 R-Std Galv.

 E). 2 Tornillo Cab. Hex. 1/2" X 1 1/2" G-5 R-Std Galv.

 F). 2 Rondana Plana 1/2"  Galv.

 G). 2 Rondana de Presión 1/2"  Galv.

 H). 2 Tuerca Hexagonal 1/2" G-5 R-Std Galv.

 I). 2 Tornillo Cab. Hex. 14mm X 140mm Paso 2.0 Galv.

 J). 2 Rondana Plana Especial 9/16" Calibre 3/16" Galv.

 K). 2 Solera Cuadrada c/ Barreno s/Esq.         2" X 2"      Calibre 1/4"

H E R R A M I E N T A / N E C E S A R I A

 1 Matraca

 1 Extensión Larga para Matraca

 1 Dado de 22mm

 1 Dado de 24mm

 1 Dado de 9/16"

 1 Dado de 3/4"

 1 Llave de 9/16"

 1 Llave de 3/4"

 1 Desarmador Plano

1 Pza.

LADO PILOT  O

LADO PILOT  O

1

3

1.- Por la parte inferior de la defensa trasera, de lado piloto, identifique y
desconecte el arnés del cableado para las luces traseras.

3.- Afloje el tornillo aledaño al perno retirado y retire completamente los dos tornillos que sujetan a la defensa con el chasis para poder quitar la
defensa completamente.

AFLOJE EL
TORNILLO

RETIRE TORNILLOS
EXISTENTES

DESENCHUFE EL
CONECTOR

QUITE LA DEFENSA

RETIRE EL PERNO
EXISTENTE

LADO PILOT  O 2

2.- Con ayuda de unas pinzas o desarmador plano retire el perno
plástico señalado.

1   / 2

HBXFRN23FORD RANGER XL, XLT, WILD-TRAK GAS 4X4     2023 - 2025

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\FORD\HBX-F-RN23

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Revisión: 1Código: DD4-010



Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

LADO PILOT  O

LADO PILOT  O

LADO PILOT  O

6

7

4

5

6.- Para reforzar el accesorio con la defensa, utilice un Tornillo Hex. de 1/2" X 1 1/2" junto con una solera cuadrada y paselo entre el orificio de
ambas estructuras tal como se muestra.

7.- Donde se retiró el perno plástico del paso 2 deberá insertar un Tornillo Hex. de 3/8" X 1 1/4" con doble rondana (arriba y abajo) para completar
la fijación. Finalmente alinee y apriete todos los tornillos.

5.- Vuelva a colocar la defensa en su posición y fijela por debajo de Hitch usando los tornillos existentes retirados en el paso 3.

SOLERA
CUADRADA

TORNILLO HEX.
DE 1/2" X 1 1/2"

TORNILLO HEX.
DE 3/8" X 1 1/4"

COLOQUE LA DEFENSA

TORNILLO HEX.
DE 14 X 140mm

4.- Presente el Hitch en dirección a los barrenos de Tornillos retirados y fijelo al primer barreno existente usando un Tornillo Hex. de 14 X 140mm.

HITCH

TORNILLOS EXISTENTES

2   / 2

HBXFRN23FORD RANGER XL, XLT, WILD-TRAK GAS 4X4     2023 - 2025

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\FORD\HBX-F-RN23

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Revisión: 1Código: DD4-010


	Página 1
	Página 2

